De antiphona et psalmis

31. Expleto hymno, conveniens dicitur antiphona, prouti Officium occurrens requirit; et sub unica antiphona dicuntur tres psalmi.

De capitulo et responsorio brevi

32. Repetita post ultimum psalmum antiphona, subditur capitulum et responsorium breve, prouti Officium occurrens requirit.

De oratione

33. Expleto responsorio brevi, statim dicitur:

¶ Dóminus vobíscum.

¶ Et cum spírítu tuo.

Vel:

¶ Dómine, exáudi oratióem meam.

¶ Et clamor meus ad te véniat.

Orémus.

Et dicitur oratio, quæ dicta est in Laudibus.

De conclusione Tertiæ

34. *Post orationem additur:*

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Vel:

V. Dómine, exáudi oratióem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Benedicámus Dómino.

R. Deo grátias.

V. Fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

R. Amen.

Et ita absolvitur Tertiæ.

AD SEXTAM

35. *Sexta absolute incipitur versu*

DEus, in adiutórium.
Glória Patri. Allelúia *vel* Laus tibi, Dómine.

36. *De hymno*

Hymnus

REctor potens, verax Deus,
Qui tēperas rerum vices,
Splendóre mane illúminas,
Et ígnibus merídiem:

Exstíngue flammás lítium,
Aufer calórem nóxium,
Confer salútem córporum,
Verámque pacem córdium.

Præsta, Pater piíssime,
Patrique compar Unice,
Cum Spírítu Paráclito
Regnans per omne sáeculum.

Amen.

De antiphona et psalmis

37. Expleto hymno, conveniens dicitur antiphona, prouti Officium occurrens requirit; et sub unica antiphona dicuntur tres psalmi.

De capitulo et responsorio brevi

38. Repetita post ultimum psalmum antiphona, subditur capitulum et responsorium breve, prouti Officium occurrens requirit.

De oratione

39. Expleto responsorio brevi, statim dicitur:

℣. Dóminus vobíscum.

℟. Et cum spírítu tuo.

Vel:

℣. Dómine, exáudi oratióem meam.

℟. Et clamor meus ad te véniat.

Orémus.

Et dicitur oratio, quæ dicta est in Laudibus.

De conclusione Sextæ

40. **Post orationem additur:**

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Vel:

V. Dómine, exáudi oratióem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Benedicámus Dómino.

R. Deo grátias.

V. Fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in pace.

R. Amen.

Et ita absolvitur Sexta.

AD NONAM

41. *Nona absolute incipitur versu*

DEus, in adiutórium.
Glória Patri. Allelúia *vel* Laus tibi, Dómine.

42. *De hymno*

Hymnus

Rerum, Deus, tenax vigor,
Immótus in te pérmanens,
Lucis diúrnæ témpora
Succéssibus detérminans:

Largíre lumen véspere,
Quo vita nusquam décidat,
Sed práemium mortis sacrae
Perénnis instet glória.